Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » декабря 20 25 г.  № 2009

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 06.12.2024 № 1895

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 22.12.2025 № 1192

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2024 № 1060

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 06.12.2024

№ 1895 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в

муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – муниципальная программа)

следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами

администрации Октябрьского района Дунаеву А.В.».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Раздел 1 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции,

согласно приложению № 1.

1.2.2. Раздел 5 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции,

согласно приложению № 2.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами

администрации Октябрьского района Дунаеву А.В.

Глава Октябрьского района                                                                              С.В. Заплатин

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «29» декабря 2025 г. № 2009

«Муниципальная программа Октябрьского района

«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Октябрьский район»

 (далее – муниципальная программа)

Паспорт муниципальной программы

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы Управляющий делами администрации Октябрьского района

Ответственный исполнитель муниципальной программы
Отдел муниципальной службы и кадровой политики администрации

Октябрьского района

Период реализации муниципальной программы 2025-2030 годы

Цели муниципальной программы

1. Повышение эффективности муниципальной службы

в муниципальном образовании Октябрьский район.

2. Повышение качества социальных гарантий населению Октябрьского

района.

Направления (подпрограммы) муниципальной программы -

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 1803938,6 тыс. рублей

Связь с национальными целями развития Российской

Федерации/ государственными программами Ханты –

Мансийского автономного округа - Югры

-

».

Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «29» декабря 2025 г. №  2009

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, структурного элемента,

источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030
Всего

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа (всего), в том числе: 336379,3 266573,1 315729,7 295085,5 295085,5 295085,5 1803938,6

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе: 336379,3 266573,1 315729,7 295085,5 295085,5 295085,5 1803938,6

а) Федеральный бюджет, из них: 8250,3 5954,7 6125,8 0 0 0 20330,8

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района

845,9 896 896 0 0 0 2637,9

б) Бюджет автономного округа, из них: 14454,4 14689,5 14518,4 0 0 0 43662,3

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
317,1 301,5 301,5 0 0 0 920,1

в) Местный бюджет, из них: 313674,6 245928,9 295085,5 295085,5 295085,5 295085,5

1739945,5

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района

0 0 0 0 0 0 0

1. Комплекс процессных мероприятий «Организация повышения

профессионального уровня работников органов местного

самоуправления Октябрьского района, направленного на освоение

ими новых знаний и навыков в сфере своей профессиональной

деятельности» (всего), в том числе:

450 240,0

240,0

240,0

240,0

240,0 1650

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе 450 240,0 240,0 240,0 240,0 240,0 1650

а) Местный бюджет, из них:
450 240,0 240,0 240,0 240,0 240,0

1650

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

2. Комплекс процессных мероприятий «Выплата пенсии за выслугу

лет муниципальным служащим»
6076,1 5495,8 5495,8 5495,8 5495,8 5495,8 33555,1

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе 6076,1 5495,8 5495,8 5495,8 5495,8 5495,8 33555,1

а) Местный бюджет, из них: 6076,1 5495,8 5495,8 5495,8 5495,8 5495,8 33555,1

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района

0 0 0 0 0 0 0

3. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление

государственных функций в области муниципальной службы

и регистрации актов гражданского состояния»

1163 1197,5 1197,5 0 0 0 3558

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе: 1163 1197,5 1197,5 0 0 0 3558

а) Федеральный бюджет, из них: 845,9 896 896 0 0 0 2637,9

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района

845,9 896 896 0 0 0 2637,9

б) Бюджет автономного округа, из них: 317,1 301,5 301,5 0 0 0 920,1

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
317,1 301,5 301,5 0 0 0 920,1

4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности

органов местного самоуправления»
328690,2 259639,8 308796,4 289349,7 289349,7 289349,7 1765175,5

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе: 328690,2 259639,8 308796,4 289349,7 289349,7 289349,7 1765175,5

а) Федеральный бюджет, из них: 7404,4 5058,7 5229,8 0 0 0

17692,9

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

б) Бюджет автономного округа, из них:

14137,3 14388 14216,9 0 0 0 42742,2

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

в) Местный бюджет, из них:

307148,5 240193,1 289349,7 289349,7 289349,7 289349,7

1704740,4

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

   ».